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CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

9Grade

1

2

3

4

5

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

1004-1

1005-1

1123-1

11610-7

11717-6

11998-7

12003-5

1002-1

1009-1

1012-1

1130-1

3338-1

10360-4

10562-1

10641-0

11718-7

1013-1

10053-1

10064-1

10361-5

11319-7

11699-0

12125-3

902-1

10060-1

10068-1

10637-3

10655-5

10846-0

11935-3

10058-1

10629-3

10635-1

11727-8

12034-1

12035-2

12313-5

Código

Código

Código

Código

Código

TEORIA DA ADMINISTRAÇÃO I

CULTURA RELIGIOSA

LÍNGUA PORTUGUESA I

MATEMÁTICA

CONTABILIDADE INTRODUTÓRIA I

FILOSOFIA DA FELICIDADE

GESTÃO DE PROJETOS

ECONOMIA

TEORIA DA ADMINISTRAÇÃO II

PSICOLOGIA

LÍNGUA PORTUGUESA II

METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA

MATEMÁTICA FINANCEIRA I

ATIVIDADES COMPLEMENTARES I

MERCADO DE CAPITAIS

CONTABILIDADE INTRODUTÓRIA II

ESTATÍSTICA

ADMINISTRAÇÃO MERCADOLÓGICA I

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS I

MATEMÁTICA FINANCEIRA II

GESTÃO E EMPREENDEDORISMO

ÉTICA

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

SOCIOLOGIA

ADMINISTRAÇÃO MERCADOLÓGICA II

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS II

DIREITO EMPRESARIAL

ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

ANTROPOLOGIA

PROJETO COMUNITÁRIO

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS E PATRIMONIAIS I

ADMINISTRAÇÃO DE PRODUÇÃO E OPERAÇÕES I

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA I

GESTÃO E ANÁLISE DE CUSTOS

FUNDAMENTOS TEÓRICOS DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS 
(optativa)
DIREITO DO TRABALHO

EDUCAÇÃO FINANCEIRA

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

4

2

2

4

4

2

2

2

2

2

2

2

4

2

4

2

2

4

4

4

2

2

2

2

4

4

4

4

2

1

4

4

2

4

2

4

2

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

80

40

40

80

80

40

40

40

40

40

40

40

80

40

80

40

40

80

80

80

40

40

40

40

80

80

80

80

40

20

80

80

40

80

40

80

40

Curriculo Pleno aprovado pelo Conselho de Curso para o ano de 2024

Carga Horária Total: 3600

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OP

OB

OB
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CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

9Grade

6

7

8

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

3327-1

10054-1

10632-9

10639-5

11335-7

12297-0

3722-1

5508-1

10576-7

10711-7

11298-8

11713-2

12402-5

12403-6

10449-1

10588-0

10712-8

11702-0

11714-3

11715-4

12404-7

12405-8

12417-1

Código

Código

Código

DIREITO TRIBUTÁRIO

ORGANIZAÇÃO, SISTEMAS E MÉTODOS

ADMINISTRAÇÃO DE PRODUÇÃO E OPERAÇÕES II

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA II

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS E PATRIMONIAIS II

METODOLOGIAS AGÉIS DE GESTÃO

AUDITORIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

ATIVIDADES COMPLEMENTARES II

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

TÓPICOS ESPECIAIS EM ADMINISTRAÇAO

ADMINISTRAÇÃO DE QUALIDADE TOTAL

APLICAÇÕES DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

PERÍCIA VIRTUAL

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II

ATIVIDADES COMPLEMENTARES III

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

ECONOMIA INTERNACIONAL E COMÉRCIO EXTERIOR

ESTRATÉGIAS EMPRESARIAIS

GERÊNCIA PARTICIPATIVA

PRÁTICAS ADMINISTRATIVAS

GOVERNANÇA CORPORATIVA E COMPLIANCE

TECNOLOGIAS IMERSIVAS

Disciplina

Disciplina

Disciplina

4

2

4

4

4

2

4

4

4

5

4

4

2

2

4

3

5

2

4

4

2

2

2

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

80

40

80

80

80

40

80

80

80

100

80

80

40

40

80

60

100

40

80

80

40

40

40

182 3640TOTAL GERAL

Curriculo Pleno aprovado pelo Conselho de Curso para o ano de 2024

Carga Horária Total: 3600

Opcional

Opcional

Opcional

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB


